JroPasek, PemaBerdasarkan informasi dari Bendesa Pakraman Patolan

dan tertuang juga dalam buku Monografi Dusun Pakraman Patolan, Dusun

Patolan sebuah dusun kuno berada semenjak Mpu Matolan tinggal di dusun

Patolan bersama anak dan cucunya serta siswanya (swagotranya). Sejak tahun

Caka “Sunya asti geni tunggal” (Caka 1380 atau tahun 1459 M) lalu membuat

pasraman di rumah “mangku Made Parsa” dari membangun tempat suci

(kahyangan) untuk meletakkan tapa, brata, yoga dan samadi. Karena ketekunan

beliau dalam samadi hingga mendapatkan pawisik agar beliau membangun

pelinggih tempat suci yang diberi nama Pura Tapasidi yang terletak di dusun